
Seznamuje studenty s existujícími 
certifikáty a diplomy z francouzského 
jazyka (DELF, DALF...)

Provádí specifický plán pedagogické 
přípravy pro příslušné učitele

Nabízí rozšířenou výuku francouzštiny a 
minim. další jeden nejazykovy předmět 
(discipline non-linguistique dále jen 
DNL) ve francouzštině (celkem musí 
tato výuka představovat alespoň 20 % z 
týdenní dotace)

Spolupracuje alespoň s jedním 
učitelem s magisterským
nebo obdobným vzděláním

Může doložit diplom nebo 
certifikovanou úroveň ve francouzštině 
pro každého učitele francouzštiny a 
učitele DNL ve francouzštině na škole

Má francouzsky mluvící prostředí 
(dostupné vzdělávací zdroje, specifická 
kulturní partnerství, nabídky jazykových 
pobytů atd.)

2

1

3
4
5
6

Ocenění LabelFrancÉducation uděluje 
meziresortní komise, která se schází jednou 
ročně. Uděluje se na dobu tří let.

Francouzský institut v Praze vám může 
nabídnout své odborné znalosti a služby, aby 
vám pomohl realizovat váš projekt na 
vytvoření dvojjazyčné francouzsky mluvící 
sekce a zapojit se do celosvětové sítě 
LabelFrancÉducation.

Za tímto účelem se obraťte na sekci                     
pro jazykovou a vzdělávací spolupráci 
Francouzského institutu v Praze.
 
 Štěpánská 35
 00 420 221 401 010
 vladimira.pasco@ifp.cz

Každá škola může
získat ocenění 
LabelFrancÉducation, pokud:

A staňte se součástí
celosvětového sdružení
vzdělávacích institucí
s oceněním
LabelFrancÉducation.

Připojte se k síti
škol s dvojjazyčným
česko-francouzským
vzdělávacím programem
v České republice

KONTAKTY
A DALŠÍ KROKY

KRITÉRIA
PRO ZÍSKÁNÍ
OCENĚNÍ

Prague



523
INSTITUCÍ

62
ZEMÍCH

V

Ve dnech 6. a 7. října 2022 se v Bulharsku 
konalo první regionální fórum Génération 
LabelFrancÉducation. Na oslavu 10. výročí 
tohoto ocenění bylo do Varny pozváno 18 
evropských zemí, z nichž každá byla 
zastoupena národní delegací studentů a 
učitelů. Této jedinečné akce se zúčastnili 
dva čeští studenti a jeden český učitel.

místní a mezinárodní výměny
s certifikovanými školami 
(platforma IFprofs)

hloubková podpora
a školení pro jejich učitele

Oceněné školy požívají
těchto výhod :

předávání dovedností mezi
francouzsky mluvícími pedagogickými
odborníky (le Fil du bilingue)

prostředí příznivé pro sdílení
a setkávání mladých Čechů
a mladých Frankofonů

vzdělávací a digitální materiály
pro studenty
(Culturethèque, IFcinéma)

Ocenění LabelFrancÉducation, vytvořené v 
roce 2012, uděluje francouzské ministerstvo 
pro Evropu a zahraniční věci (MEAE) 
institucím s frankofonním dvojjazyčným 
vzdělávacím programem, které nabízejí 
rozšířenou výuku francouzského jazyka a 
výuku alespoň jednoho nejazykového 
předmětu ve francouzštině podle učebních 
osnov dané země. Toto ocenění získalo již 
523 škol v 62 zemích, jedná se tedy o 
skutečně celosvětovou síť.

Obsahově a jazykově integrované 
vyučování neboli dvojjazyčné vzdělávání 
se v Evropě začalo šířit jako součást výuky 
cizích jazyků v 90. letech 20. století. Tato 
forma studia umožňuje žákům studovat 
předměty v cizím jazyce a zároveň si 
procvičovat a zdokonalovat své jazykové 
dovednosti.

Kombinací předmětů a jazyků se studenti 
lépe připravují na Evropu, kde se mobilita 
stává stále větší realitou.

V roce 2021-2022
bylo do této sítě zapsáno

1157 českých žáků.

V ČR se aktuálně nachází 6 škol s oceněním 
LabelFrancÉducation: Bilingvní sekce gymnázií 
Pierra de Coubertina (Tábor), Jana Nerudy 
(Praha), Matyáše Lercha (Brno) a Slovanského 
gymnázia (Olomouc), kde se ve francouzštině 
vyučuje dějepis, zeměpis, fyzika, chemie a 
matematika, a evropské sekce na gymnáziu 
Písek a gymnáziu Pavla Tigrida v Ostravě, kde se 
ve francouzštině vyučuje dějepis, zeměpis a 
matematika.

HNACÍ SÍLA
SPOLUPRÁCE

LABELFRANCÉDUCATION,
ZNAČKA KVALITY

DVOJJAZYČNÉ
VZDĚLÁVÁNÍ

ČESKÁ SÍŤ  VÝHODY


